[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
446430, г. Кинель ул. Мира, 42а                                       тел. 2-19-60, 2-18-80

« 29 »  июня  2023  года                                                                           №  275
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского округа Кинель Самарской области, утвержденные решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 27  августа 2015 года № 577 (в редакции от 30 июня 2022 года)
В соответствии с пунктом 3.3  статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев предложение  Главы городского округа Кинель Самарской области о внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского округа Кинель Самарской области, Дума городского округа Кинель Самарской области

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Правила землепользования и застройки городского округа Кинель Самарской области, утвержденные решением Думы городского  округа  Кинель  Самарской  области  от  27  августа  2015  года
№ 577 (в редакции от 30 июня 2022 года) следующее изменение:
1.1. В таблице «Ж1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами» статьи 53 главы IX:

раздел «Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне Ж1» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Магазины (4.4)

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м.

                                                                                                                    ».

исключить из раздела «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне Ж1» строку:

         «

	Магазины (4.4)

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м.

                                                                                                                              ».
2. Официально опубликовать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

городского округа

Кинель Самарской области                                                        А.А. Санин
Глава городского округа Кинель

Самарской области                                                                 А.А. Прокудин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту  решения Думы  городского округа Кинель Самарской области

«О внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского округа Кинель Самарской области, утвержденные решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 27  августа 2015 года № 577 (в редакции от 30 июня 2022 года)»
наименование вопроса

	Занимаемая должность
	Подпись,

 дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа Кинель Самарской области

	Н.Г. Галимова

	Юрисконсульт управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	Д.Г. Глубинец